
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 12 december 2024; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “Intrekking Subsidieverordening 

Gemeentelijk Sociaal Fonds” van 12 november 2024; 

 

Overwegende dat: 

a. Uit een ingekomen brief van Cliëntenparticipatie (Clip) blijkt, dat het stopzetten van het 

Gemeentelijk sociaal fonds vanaf 2025 als een onaangename verrassing is aangekomen; 

b. Het stopzetten van dit fonds in één enkele zin is genoemd in een begroting van 111 pagina’s en 

daardoor bij de begrotingsvoorstellen niet de aandacht heeft gekregen die het verdient; 

c. Het transparanter zou zijn geweest als dit intrekkingsvoorstel onderdeel was geweest van het 

begrotingsvoorstel; 

d. Dat door de gebrekkige communicatie over deze intrekking de doelgroep hiervan de dupe kan 

worden aangezien voor hen nog niet bekend is welke alternatieven er zijn. 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. De gemeenteraad actiever te informeren over beleidskeuzes die gevolgen hebben voor inwoners, 

zeker als die beleidskeuzes onderdeel zijn van een voorstel waarin meerdere zaken zijn 

gecombineerd (zoals bijvoorbeeld de begroting).  

2. De betreffende inwoners te begeleiden in het zoeken naar een goed financieel alternatief. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 12 december 2024 

Aleyna Avci (CDA) 

Flip Verhagen (D66) 

Peter van Dam (GroenLinks-PvdA) 

M.33a  
  

   

M O T I E    Documentnummer: 2405098 

Gemeentelijk Sociaal Fonds 


